19. En segundo lugar, como fecundas, son designadas por las siete mujeres. Isaías: *En aquel día echurán mano de un solo varón siete mujeres, diciendo, etc.* Varón, porque estas virtudes hacen al hombre varonil; y uno solo, porque no lo dividen, sino que le hacen estable y fecundo.

20. En tercer lugar, en cuanto vigorosas, son designadas por los siete panes evangélicos, de los cuales se alimenta la universalidad de los elegidos. En los filósofos, estas cuatro virtudes fueron piedras, pero ahora son siete panes de vida. Los cinco panes de Moisés fueron de cebada, pero los siete panes de trigo en la doctrina evangélica son de riquísimo trigo.

21. Asimismo, las cuatro virtudes cardinales, multiplicadas por las tres teologales, son doce, porque la prudencia debe ser fiel, confiada y amante; y así de las demás. Y son designadas por las doce fuentes, por las doce piedras preciosas en el vestido del Pontífice, por las doce puertas de la ciudad; y esto en cuanto incoan, promueven y llevan al fin.—

promoveant et perducunt.—Primo, per duodecim fontes, quia ut se circuminedunt, faciunt animam mundam.—Secundo, per duodecim lapides, quia ornant animam in omnibus virtutibus in pectore, sicut illi lapides in pectore Pontificis.—Tertio, per duodecim portas, in quantum introducunt: nam ad orientem sinceritas temperantiae, ad meridiem serenitas prudentiae, ad aquilonem stabilitas constantiae, ad occidentem suavitas iustitiae.

22. Uterius, istae virtutes duodecim, geminatae in prosperis et in adversis, designantur per viginti quatuor horas, duodecim in nocte adversitatis, et duodecim in die prosperitatis.—Item, geminatae per activam et contemplativam; et sic per *viginti quatuor seniores*²¹, qui modo volvuntur ad actionem, modo ad contemplationem, quia faciunt sensatum et maturum.—Item, per contemplativam practicam et speculativam; et sic per viginti quatuor alas quatuor animalium, quorum quodlibet senas alas habet.—Et in hoc terminatur prima visio et opus primae diei.

COLLATIO VIII

DE SECUNDA VISIONE, SCILICET INTELLIGENTIAE PER FIDEM SUBLEVATAE, TRACTATIO PRIMA, QUAE AGIT DE ALTITUDINE FIDEI

SUMMARIUM.—*Introductio. Caelum habet tria: est sublime, stabile, spectabile, 1.—Ob easdem proprietates fides vocatur caelum, 2.—Fides habet lumen et nubem; est altissima, firmissima, speciosissima, 3.—*PARS I: DE ALTITUDINE FIDEI, SECUNDUM ALTITUDINEM SUBLIMITATIS ET ALTITUDINEM PROFUNDITATIS, SIVE SECUNDUM MYSTERIUM TRINITATIS ET INCARNATIONIS, 4.—*De utraque altitudine loquitur Scriptura, 5.—Utraque est incomprehensibilis, praesertim secunda, 6.—Visio Isaiae de utraque, 7.—Duplex lumen; duo Seraphim clamantes ter Sanctus; admirabile Dei nomen, 8-10.—Epilogus primae partis, 11.—*PARS II: DE SEX ALIS UTRIVSQUE SERAPH ET DE DUODECIM ARTICULIS FIDEI. *Sex articuli de Deo, figurati per sex alas primi Seraph; de tribus alis in latere dextero et tribus personis in Deo, 12.—Tres alae in latere sinistro et triplex emanatio in creaturam, 13.—Quomodo sibi respondeant sex alae, 14.—Sex articuli de incarnatione, figurati per sex alas secundi Seraph, secundum descensum et ascensum, 15, 16.—Duodecim articuli praedicati a duodecim Apostolis; in his consistit cultus Dei, 17.—Figura in Veteri Testamento, 18.—Ordo duodecim articulorum, 19.*